ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной межведомственной оздоровительной

комиссии Горноуральского городского округа

12.02.2021          № 1

г. Нижний Тагил

Место проведения: управление образования администрации

Горноуральского городского округа (к. 105), в формате видео-конференц-

связи. Начало в 10.00 часов.

Заместитель председателя: Лунев Андрей Вадимович – начальник

управления образования администрации Горноуральского  городского округа

Секретарь межведомственной оздоровительной комиссии:

Гаврилова Елена Николаевна - специалист МКУ «Центр развития

образования»

Присутствовали (присоединение по ВКС):

1. Ветрова Наталья Генриховна – директор ГКУ «Нижнетагильский ЦЗ»

(по согласованию)

2. Грибова Людмила Леонидовна – начальник финансового управления

администрации Горноуральского городского округа

3. Кускова Анна Александровна – главный специалист по вопросам

физической культуры и спорту администрации Горноуральского городского

округа

4. Колотова Людмила Анатольевна – главный специалист-эксперт

Нижнетагильского отделаУправления Роспотребнадзора по Свердловской

области

5. Минор Надежда Валерьевна – исполняющий обязанности начальника

отдела экономики и стратегического развития администрации

Горноуральского городского округа (по согласованию)

6. Пануш Лариса Юрьевна – начальник УСП по г. Нижний Тагил и

Пригородному району (по согласованию)
7. Подопригора Андрей Александрович – заведующий Центром «Уралец»

ГБУЗ СО «Демидовская ГБ»

8. Попов Никита Васильевич – начальник управления культуры и

молодежной политики администрации Горноуральского городского округа

9. Сараева Светлана Николаевна - начальник отделения по делам

несовершеннолетних ОП № 21 МУ МВД России «Нижнетагильское»

10. Фалалеева Татьяна Феликсовна – председатель ТКДН и ЗП

Пригородного района

11. Шевченко Ольга Владимировна - депутат Думы 7 созыва

Горноуральского городского округа

Приглашенные (присоединение по ВКС): руководители ОО, заместители

руководителей ОО по ВР, начальники лагерей.

Повестка заседания:

1. Об итогах детской оздоровительной кампании в Горноуральском

городском округе в 2020 году и планах по организации отдыха и

оздоровления в 2021 году.

Докладчик: Лунев Андрей Вадимович – начальник управления

образования администрации Горноуральского городского округа

2. Об особенностях проведения летней оздоровительной кампании в 2021

году в связи с принятием новых санитарно-эпидемиологических правил.

Докладчик: Колотова Людмила Анатольевна – главный специалист-

эксперт территориального отдела Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Свердловской области

3. О своевременном предоставлении информации об организации отдыха

детей и их оздоровления, для заполнения «Реестра организаций отдыха и

оздоровления Свердловской области».

Докладчик: Гаврилова Елена Николаевна – специалист МКУ «Центр

развития образования»

4. Утверждение квот на проведение оздоровительных лагерей с дневным

пребыванием детей в подведомственных образовательных организациях.

Планирование малозатратных форм отдыха на 2021 год.

Докладчик:Лунев Андрей Вадимович – начальник управления

образования администрации Горноуральского городского округа

1. СЛУШАЛИ

Лунева А.В. с информацие об итогах оздоровительной кампании 2020

года и планах по оздоровлению детьй Горноуральского городского округа в

2021 году (доклад прилагается).

2. СЛУШАЛИ

Колотову Л.А. с информацией об изменении в области санитарно

эпидемиологического законодательства. Введены новые санитарные правила:

- СанПиН 2.4.3648-20 Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи

- СанПиН 2.3/2.4.3590-20 Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения

- СанПиН 1.2.3685-21 Гигиенические нормативы и требования к

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов

среды обитания

Докладчик кратко охарактеризовал новые документы и подчекнул те

особенности на которые нужно сделать особые акценты при подготовке к

работе оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей. А именно:

- сроки проведения обследования сотрудников;

- новые требования к работе с техникой;

- четкие требования к посуде;

- перечень помещений для размещения бактериалогических установок;

- организация питьевого режима;

- контроль освещенности и температурного режима в помещениях;

- правила заполнения «Листов здоровья»;

- сроки реализации готовой продукции;

- организация лечебного или диетического питания (по заявлению от

родителя);

- требования по калорийности и объему для меню

С учетом новых правил прошу отредактировать программы «Хассп».

3. СЛУШАЛИ

Гаврилову Е.Н. о своевременном предоставлении информации об

организации отдыха детей и их оздоровления, для заполнения «Реестра

организаций отдыха и оздоровления Свердловской области» (информация

прилагается).

4. СЛУШАЛИ

Лунева А.В. с информацией об организации работы оздоровительных

лагерей с дневным пребыванием детей на базе подведомственных

образовательных организаций. В 2021 году планируется организация 15

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе

подведомственных образовательных организаций, планируется оздоровить в

периоды весенних, летних и осенних каникул не менее 1275 чел. Квоты

определены на основании целевых показателей для муниципалитета по

данной форме оздоровления с учетом фактических потребностей

образовательных организаций (Приложение 1).

Предлагаем утвердить квоты на проведение оздоровительных лагерей

с дневным пребыванием детей на базе подведомственных образовательных

организаций в каникулярные периоды 2021 года.

Прошу голосовать.

Проголосовали единогласно.

Лунева А.В. с информацией об организации других (малозатратных )

форм отдыха на каникулярные периоды 2021 года.

В 2021 году обязательно планируем проведение муниципальных

мероприятий: военные сборы и туристический слет. Традиционные «Дни

Здоровья» и пешие походы запланированы на основании фактических заявок

от образовательных организаций.

Предлагаем утвердить план проведения других (малозатратных) форм

отдыха в каникулярные периоды 2021 года.

Прошу голосовать.

Проголосовали единогласно.

Решение о фактическом проведении оздоровительных

мероприятий принимает оперативный штаб Горноуральского

городского округа по предупреждению возникновения и

распространения на территории Горноуральского городского округа

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков.

2. Утвердить квоты на проведение оздоровительных лагерей с дневным

пребыванием детей на базе подведомственных образовательных организаций

в каникулярные периоды 2021 года (Приложение 1).

3. Утвердить План проведения других (малозатратных) форм отдыха в

образовательных организациях Горноуральского городского округа в

каникулярные периоды 2021 года (Приложение 2).

4. Решение межведомственной оздоровительной комиссии разместить

на сайте администрации Горноуральского городского округа.

Заместитель Председателя

межведомственной

оздоровительной комиссии            А. В. Лунев

Секретарь                Е.Н.Гаврилова

 Приложение 1 к протоколу

заседания муниципальной

межведомственной

оздоровительной

комиссии

Горноуральского

городского округа от

12.02.2021 № 1

Целевые показатели по организации отдыха и оздоровления обучающихся в лагерях с дневным пребыванием детей по

образовательным организациям подведомственным управлению образования администрации Горноуральского

городского округа в каникулярные периоды 2021-2022 учебного года
№

п/

п

Территория,

 № ОУ

К
о

л
-в

о
 д

ет
ей

с
1

-1
1

 к
л
.(

п
о

 ф
о
р
м

е
О

О
-1

) Весна Лето Осенние каникулы Итого в 2021 г

март июнь август

В
се

го

Б
ез

 р
о
д

и
те

л
ьс

к
о

й
о

п
л
ат

ы

С
 р

о
д
.о

п
л
ат

о
й
1

5
 %

 *

С
 р

о
д
.о

п
л
ат

о
й

 2
5
%

 *

В
се

го

Б
ез

 р
о
д

и
те

л
ьс

к
о

й
о

п
л
ат

ы

С
 р

о
д
.о

п
л
ат

о
й
1

5
 %

 *

С
 р

о
д
.о

п
л
ат

о
й

 2
5
%

 *

В
се

го

Б
ез

 р
о
д

и
те

л
ьс

к
о

й
о

п
л
ат

ы

С
 р

о
д
.о

п
л
ат

о
й
1

5
 %

 *

С
 р

о
д
.о

п
л
ат

о
й

 2
5
%

 *

П
ер

и
о

д
 п

р
о

в
ед

ен
и

я

В
се

го

ч

ел
о

в
ек

Б
ез

 р
о
д

и
те

л
ьс

к
о

й

о

п
л
ат

ы

С
 р

о
д
.о

п
л
ат

о
й
1

5
 %

 *

С
 р

о
д
 .
о

п
л
ат

о
й

 2
5

%
 *

В
се

го

Б
ез

 р
о
д

и
те

л
ьс

к
о

й
о

п
л
ат

ы

С
 р

о
д
.о

п
л
ат

о
й
1

5
 %

 *

С
 р

о
д
.о

п
л
ат

о
й

 2
5
%

 *

1 МБОУ СОШ № 1 446         50 20 20 10 50 20 20 10 100 40 40 20

2 МБОУ СОШ № 2 133     50 30 15 5         50 30 15 5

 Филиал СОШ № 2

«Башкарская

СОШ»

63     40 28 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 40 28 6 6

 Филиал СОШ № 2

«Кайгородская

СОШ»

34     25 15 5 5         25 15 5 5

3 МАОУ СОШ №3 369         65 18 23 24 60 10 25 25 125 28 48 49
4 МБОУ СОШ № 4 166 40 16 8 16     50 20 10 20     90 36 18 36
5 МАОУ СОШ № 5 551     125 30 25 70 0 0 0 0 0 0 0 0 125 30 25 70

6 МБОУ СОШ № 6 232     60 7 12 41     40 5 7 28 100 12 19 69
7 МБОУ СОШ № 7 109     30 9 8 13 0 0 0 0 20 7 6 7 50 16 14 20
8 МБОУ СОШ № 10 364     66 21 6 39 - - - - 54 18 6 30 120 39 12 69
9 МБОУ СОШ № 13 40     30 20 5 5         30 20 5 5

10 МБОУ СОШ № 14 104     50 32 13 5     20 10 5 5 70 42 18 10
11 МБОУ СОШ № 19 102     30 17 5 8     20 12 3 5 50 29 8 13
12 МБОУ СОШ № 21 140     30 16 4 10 - -  - 20 4 4 12 50 20 8 22
13 МАОУ СОШ №

24

588     125 40 25 60     125 40 25 60 250 80 50 120

 Итого 3441 40 16 8 16 661 265 129 267 165 58 53 54 409 126 101 182 1275 465 291 519

* - предварительный расчет, с учетом изменения размера родительской оплаты

 Приложение 2 к протоколу

заседания муниципальной

межведомственной

оздоровительной комиссии

Горноуральского городского

округа от 12.02.2021 № 1

План проведения других (малозатратных) форм отдыха в ОО Горноуральского городского округа

в каникулярные периоды 2021 года

№

п/п

Территория,

 № ОУ

Наименование мероприятия Сроки проведения Участники

(возраст, кол-

во)

Дети в

ТЖС

 (кол-во)

Ответственный за

проведение, кон.

телефон

1 МБОУ СОШ № 1 Туристический слёт  июнь 15 3 Махлунов А.Н.

79826315342 Военные сборы июнь 3 1

2 МБОУ СОШ № 2 Военные сборы Июнь 1 0 Южакова Л.В.

89041751815 Туристический слет июнь 14 5

День здоровья 26.03.2021 133 79

3 МАОУ СОШ №3 Туристический слёт июнь 10 4 Рябинин Е.А.

Военные сборы июнь 5 0 Якупов Р.М.89502054942

Пеший поход (в рамках

общешкольного «Дня Здоровья»

23.10,29.10.2021 30 10 Рябинин Е.А.89222224794

4 МБОУ СОШ № 4 Туристический слёт июнь 8 4 Роженок И.В.

Чернышов М.А.
Военные сборы июнь 2 1

5 МАОУ СОШ № 5 Военные сборы июнь 4 1 Коробов Е.Ю.

  Туристический слет июнь 9 3 Касимова О.Л.

Касимов А.Ю.

6 МБОУ СОШ № 6 День Здоровья конец мая 192 37 Окулова Г.Е.

Военные сборы июнь 4 0

Туристический слёт июнь 10 1 Камаев А.М.

Шарифов Я.М

7 МБОУ СОШ № 7 Военные сборы Июнь 1 0 89089164271

Гатилова Светлана

Александровна

Зам.директора по УВР

Туристический слет Июнь 9 4

8 МБОУ СОШ № 10 Военные сборы июнь 2021 4 1 Изман Анастасия Андреевна,

89126175245 Туристический слет  июнь 2021 9 3

Общешкольный «День Здоровья» осенние каникулы 2021 120 70

9 МБОУ СОШ № 13 Туристический слёт июнь 10 - Атянина Е.А. 89041728887

8(3435)25-15-38

10 МБОУ СОШ № 14 Туристический слёт июнь 9 9 Зам.директора по ВР:

Шульгина Н.В. 8(3435)931-419

11 МБОУ СОШ № 19 Туристический слёт июль 9 3 Черепанова Л.А.

931-219

12 МБОУ СОШ № 21 Военные сборы июнь 1 1 Казарец Е.В.

Неустроева М.Ф.

910-400
Туристический слет  июнь 10 4

13 МАОУ СОШ № 24 Военные сборы июнь 6 1 Головских Д.С

Туристический слет  июнь 9 2 Головских Д.С

Общешкольный «День Здоровья» март 273 64 Бобылева Н.А.

 Итого   910 311